Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 006/2026 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 164082/2023-SID 20.722.302-6/CARLOS SAVI - CPF/CNPJ :554.069.***-00 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 163573/2023-SID 21.206.553-6/JORDANE ALVES TORRES - CPF/CNPJ: 042.263.***-02 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7;

 AIA 167823/2024-SID 22.443.503-7/CARLOS DE SOUZA QUEIROZ - CPF/CNPJ: 10.198.***/0001-49 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 172126/2025-SID 24.105.413-6/COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS CASARIN EIRELLI - CPF/CNPJ:

09.379.***/0002-77 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 153723/2024-SID 22.826.124-6/MARIANO ULBINSKI - CPF/CNPJ: 634.082.***-68 - Aplicação: Pro-

grama Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6

 AIA 167311/2025-SID 23.897.328-7/ROGERIO BRIZOLA NETO - CPF/CNPJ: 267.018.***-85 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 173503/2025-SID 23.921.714-1/EDEVALDO DE BRITO CASAGRANDE - CPF/CNPJ: 044.596.***-

50 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9

 AIA 155217/2025-SID 24.363.440-7/ELVIDES ALVES CORREA - CPF/CNPJ: 083.917.***-00 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.484-0

 AIA 155218/2025-SID 24.363.443-1/ELVIDES ALVES CORREA - CPF/CNPJ: 083.917.***-00 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9;

 AIA 167526/2024-SID 22.551.300-7/JOSÉ ANTÔNIO PRESTES - CPF/CNPJ: 094.732.***-63 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6

 AIA 165337/2024-SID 22.866.385-9/MUNICÍPIO DE TAMBOARA - CPF/CNPJ: 76.978.***/0001-00 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 165336/2024-SID 22.866.276-3/MUNICÍPIO DE TAMBOARA - CPF/CNPJ: 76.978.***/0001-00 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 172141/2025-SID 24.332.168-9/LUXAL ALUMÍNIOS LTDA - CPF/CNPJ: 12.985.***/0001-96 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

 AIA 167342/2025-SID 24.320.897-1/ALBERTO LUIZ ARRIGO - CPF/CNPJ: 025.487.***-16 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 172379/2025-SID 24.078.454-8/DONATONI E RANUCCI LTDA - CPF/CNPJ: 07.024.***/0001-09 -

Aplicação: Programa Proteção do Solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 173939/2025-SID 24.191.493-3/NESTOR BUREY - CPF/CNPJ: 026.074.***-49 - Aplicação: Programa

Proteção do Solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 173861/2025-SID 24.133.381-7/EDIVALDO DA CONCEIÇÃO - CPF/CNPJ: 50.272.***/0001-38 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9

 AIA 167329/2025-SID 24.088.794-0/APARECIDO EPIFANIO DA SILVA - CPF/CNPJ: 004.847.***-04 -

Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.747.815-8

 AIA 244411/2024-SID 22.217.068-0/VALTER TEREBINTO - CPF/CNPJ: 027.334.***-10 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 161151/2024-SID 23.241.308-5/SAMUEL FRANCIOSI - CPF/CNPJ: 006.391.***-60 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

Curitiba, 22 de janeiro de 2.026